
ОРАЛНОХИРУРШКИ ПРОЦЕДУРИ ВО МЕНАЏМЕНТОТ НА ФЛАП-ДИЗАЈН: 

РЕЗЕНКИ, ИНСТРУМЕНТИ И ТЕХНИКИ НА ШИЕЊЕ – основно ниво 

 

Проф. д-р Цена Димова 

Факултет за медицински науки, Универзитет за медицински науки  -  Штип 

Вовед: 

При орално хируршките интеревнции како и при отвореното и затвореното 

дентално имплантирање се создава оперативна рана. За правилно затворање на 

хируршката рана секогаш е потребно да се создадат услови за оптимално заздравување.  

Цел на планираните активности:  

- запознавање со базичните принципите во планирањето на орално 

хируршките флапови, особено при денталното имплантирање,  

- исхрана и прокрвеност на флапот,  

- избегнување и надминување на евентуални можни компликации.  

 

Програма: 

09.00 - 10.30 Теоретски дел – презентации: 

- Видови оралнохируршки инцизии и резенки 

- Видови инцизии при дентално имплантирање 

- Стоматохируршки инструменти за орални инцизии и резенки 

- Оралнохируршки игли и конци  

- Видови техники на шиење (јазли и сутури) 

- Незгоди и компликации при шиење  

10.30 -11.00 Кафе Пауза 

11.00 -13.00 Работилница: 

- Демонстрирање на видови јазли 

 Демонстрирање на видови сутури (поединечни сутури, хоризонтален и 

вертикален душек шев, продолжен шев) 

13.00 - 13.30  Пауза. 

13.30  -15.00 Работилница: Практично изведување на модели (Прв и втор дел)  

15.00- 15.30 Евалуација на обуката 

 


